
Intrekkingsbesluit Verkeersbesluit Palmstraat 

25int04567 

Burgemeester en wethouders van Borne; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

- artikel 18 eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994) zijn burgemeester 

en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Borne voor zover zij be- 

trekking hebben op het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een 

waterschap. 

- artikel 15, eerste lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing 

of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake wegverkeer 

(hierna: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of dit wordt gewijzigd. 

- artikel 15, tweede lid, van de WVW1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor maatregelen 

op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwijderen van 

voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding 

van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken. 

- de in artikel 2, eerst en tweede lid, van de WVW1994 opgenomen doelstellingen ten aanzien van de 

weg: 

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

- artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) moeten verkeers- 

besluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde van de korpschef van de politie; 

- het voorliggend verkeersbesluit voldoet aan de gestelde eisen in het – in overeenstemming met artikel 

24 BABW opgestelde – moederadvies op laadplaatsen elektrische voertuigen, zoals vrijgegeven op 19- 

09-2023 door de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, daartoe gemandateerd door de 

korpschef. 

Overwegende dat: 

• wij op 5 maart 2025 een verkeersbesluit (kenmerk 25int01360) hebben genomen tot het aanwijzen van 

twee parkeerplaatsen als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische auto’s 

nabij de woning Palmstraat 19 te Borne, welk verkeersbesluit op 12-03-2025 is gepubliceerd; 

• dit verkeersbesluit terug te vinden is in het (digitale) Gemeenteblad onder nummer 2025, 98805; intern 

kenmerk 25int01360 

• de in dit genoemde verkeersbesluit genoemde weg is in eigendom, beheer en onderhoud van de ge- 

meente Borne; 

• wij door voortschrijdend inzicht het bovengenoemde verkeersbesluit niet gaan uitvoeren; 

• het van goed bestuur getuigt om het verkeersbesluit formeel in te trekken; 

• met het intrekken van het bovengenoemde verkeersbesluit de parkeervakken weer voor algemeen 

gebruik beschikbaar worden gesteld; 

• met het intrekken van het eerdergenoemde verkeersbesluit de eventueel al geplaatste verkeersborden 

en/of markeringen terug worden geplaatst dan wel worden verwijderd en de situatie wordt teruggebracht 

zoals deze was voor het bovengenoemde verkeersbesluit is genomen; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van be- 

trokkenen behoren te blijven; 

• onderhavige verkeersmaatregelen zijn besproken met de verkeersadviseur van de politie. 

BESLUIT 

Nr. 405501 

GEMEENTEBLAD 24 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2025 nr. 405501 24 september 2025 1 



1. tot het intrekken van het verkeersbesluit ‘aanwijzen van parkeerplaats(en) voor het opladen van 

elektrische auto’s aan de Palmstraat’, kenmerk 25int01360, zoals is gepubliceerd in het Gemeen- 

teblad 2025, nr. 98805 d.d. 12 maart 2025. 

2. tot het verwijderen van eventueel – ter uitvoering van het in te trekken verkeersbesluit – al ge- 

plaatste verkeersborden en/of markeringen. 

Borne, 16 september 2025 

Hoogachtend, 

Het college van burgemeester en wethouders van Borne, 

Namens dezen, 

H.A.Kleijsen 

Beleidsmedewerker Duurzame Mobiliteit 

Mededelingen 

Bezwaarclausule 
Inzage 

Het intrekkingsbesluit ligt gedurende de bezwaartermijn ter inzage bij de publieksbalie van het gemeen- 
tehuis. 

Bezwaar 

Als belanghebbende kunt u bezwaar indienen tegen dit intrekkingsbesluit. 

U kunt tot uiterlijk zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen door een brief 
te sturen naar het college van burgemeester en wethouders, Postbus 200, 7620 AE Borne. 

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, 
de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en de gronden van 
het bezwaar. 

Voorlopige voorziening 

Als u een bezwaarschrift indient blijft het intrekkingsbesluit geldig. Wilt u dat het intrekkingsbesluit 
wordt geschorst? Dan kunt u bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel vragen om een 
voorlopige voorziening. U kunt uw verzoek sturen naar de voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Overijssel, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle. 

Let er op dat u een kopie van het bezwaarschrift meestuurt. Voor dit verzoek moet u griffierecht betalen. 
U krijgt hierover een brief van de rechtbank. U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen 
via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 405501 24 september 2025 2 


